
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 3 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 16770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

20
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

13208 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Nacional  de Educación a Distancia.  Objeto:  Suministro de material
informático con destino a la UNED, por lotes. Expediente: AM 9/2018.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Rectorado  de  la  Universidad

Nacional  de  Educación  a  Distancia.
c) Número de expediente: AM 9/2018.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de material informático con destino a la UNED, por

lotes.
c) Lote:

1) Ordenadores personales de sobremesa y monitores.
2) Ordenadores portátiles y tableta con sistema operativo Android.
3) equipamiento informático de Apple.
4) impresoras, equipos multifunción y escáner en red.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  30200000  (Equipo  y  material
informático).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 4 de noviembre de 2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 206.735,87 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Ordenadores personales de sobremesa y monitores. Importe neto: 69.998,20
euros. Importe total: 84.697,82 euros.

2) Ordenadores portátiles y tableta con sistema operativo Android. Importe neto:
79.284,08 euros. Importe total: 95.933,74 euros.

3) equipamiento informático de Apple. Importe neto: 45.378,59 euros. Importe
total: 54.908,09 euros.

4) impresoras, equipos multifunción y escáner en red. Importe neto: 12.075,00
euros. Importe total: 14.610,75 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Ordenadores personales de sobremesa y monitores.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de enero de 2018.
 b) Fecha de Formalización: 1 de febrero de 2018.
 c) Contratista: HERBECON SYSTEMS, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 69.998,20 euros, Importe



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Sábado 3 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 16771

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

20
8

total: 84.697,82 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: al ser la oferta más ventajosa y alcanzar

la máxima puntuación.

Lote 2: Ordenadores portátiles y tableta con sistema operativo Android.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de enero de 2018.
 b) Fecha de Formalización: 1 de febrero de 2018.
 c) Contratista: DISINFOR, S.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 79.284,08 euros, Importe

total: 95.933,74 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: al ser la oferta más ventajosa y alcanzar

la máxima puntuación.

Lote 3: equipamiento informático de Apple.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de enero de 2018.
 b) Fecha de Formalización: 1 de febrero de 2018.
 c) Contratista: ASSECO SPAIN, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 45.378,59 euros, Importe

total: 54.908,09 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: al ser la oferta más ventajosa y alcanzar

la máxima puntuación.

Lote 4: impresoras, equipos multifunción y escáner en red.

 a) Fecha de Adjudicación: 22 de enero de 2018.
 b) Fecha de Formalización: 1 de febrero de 2018.
 c) Contratista: VORTEX DIMENSIÓN DIGITAL, S.L.L
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.075,00 euros, Importe

total: 14.610,75 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: al ser la oferta más ventajosa y alcanzar

la máxima puntuación.

Madrid, 28 de febrero de 2018.- Rector.
ID: A180014367-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-02T16:53:18+0100




